PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA DO MONTE ALEGRE/SP
Concurso Público de Provas e Títulos - Edital Nº 01/2023

Concurso Público de Provas e Títulos - Edital Nº 01/2023 Prefeitura de Campina do Monte Alegre/SP - Página 1

EDITAL DE RESPOSTAS DOS RECURSOS, RETIFICAÇÃO DO GABARITO OFICIAL E DO EDITAL

DE ABERTURA E AINDA; DIVULGAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO FINAL

A Prefeitura do Município de Campina do Monte Alegre/SP, com a supervisão da Comissão Fiscalizadora do

Concurso Público especialmente nomeado pela Portaria nº 123 de 07/08/2023, usando das atribuições legais,

DIVULGA:

I. AS RESPOSTAS DOS RECURSOS interpostos em face à aplicação das Provas Objetivas, Divulgação dos

Gabaritos, Resultado Preliminar e Pontuação por Titulação das provas realizadas no dia 08/10/2023;

divulgados em 09/10/2023, cujo prazo para protocolo foi respectivamente do dia 09/10/2023 ao dia

11/10/2023, e ainda o Resultado do Parecer, a saber:

Contra a Aplicação das Provas e Divulgação dos Gabaritos

Cód. e Cargo Nome Questões Status

2.01.1 - Agente Comunitário de Saúde - PSF Equipe Alfa - Centro Ester Renauth Leite

14 Deferido

2, 3, 4, 5, 6, 7, 11, 12,
13, 15, 16, 17, 18, 19,

20, 21, 24, 25 e 34
Indeferidos

2.01.4 - Agente Comunitário de Saúde - PSf Equipe Beta - Vila Gomes Tany Cristina Rosa da Silva 11 Indeferido

2.02 - Agente de Combate às Endemias

Beatriz Araujo Guerra Paz 17, 30, 31, 34 e 36 Indeferidos

Elaine Soares 40 Indeferido

Jhony Francisco Viana 22 Indeferido

2.03 - Auxiliar Administrativo Valentina Peralta Bolanho
14 Deferido

21 Indeferido

3.01 - Assistente Social Lucas Moreira Jardim 25 Indeferido

Contra o Resultado Preliminar

Cód. e Cargo Nome Status

2.01.1 - Agente Comunitário de Saúde - PSF Equipe Alfa - Centro Juliana Mineiro de Albuquerque Indeferido Indeferido

2.01.4 - Agente Comunitário de Saúde - PSF Equipe Beta - Vila Gomes Tany Cristina Rosa da Silva Indeferido Indeferido

3.02 - Controlador Interno Felipe Rosa Ferreira Indeferido Indeferido

Obs.: A resposta na íntegra está disponível ao Candidato, através do site da Integri Brasil, no “Painel do Candidato”, link “Meus Recursos”.

II.  A RETIFICAÇÃO DO GABARITO OFICIAL para os Cargos abaixo relacionados, em decorrência dos

recursos protocolizados na forma do Edital e julgados procedentes, alterando, consequentemente o

Resultado Preliminar divulgado anteriormente:

Cód. e Cargos Questão Status

2.01 -  Agente Comunitário de Saúde (Todas as áreas)

14 Anulada
2.02 - Agente de Combate às Endemias

2.03 - Auxiliar Administrativo

2.04 - Motorista

III. A CLASSIFICAÇÃO FINAL das Provas Objetivas realizadas em 08/10/2023, após a conclusão da análise

dos recursos, com as respectivas correções publicadas no presente edital.

A listagem se encontra em ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO, separada por Cargo e está disponível para

consulta através da Internet no endereço www.integribrasil.com.br.

IV.  ACRESCENTA no item 9.1 do primitivo Edital, a seguinte redação:

a) Excepcionalmente, quando não houver candidatos habilitados e/ou o número de candidatos habilitados for

insuficiente para atendimento das demandas conforme expectativa da Administração Pública, será

adotado o critério de redução da linha de corte para até 16 acertos, atendendo a necessidade e a

conveniência dos trabalhos e o interesse público, preservado a manutenção da classificação final

divulgada.

http://www.integribrasil.com.br/

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA DO MONTE ALEGRE/SP
Concurso Público de Provas e Títulos - Edital Nº 01/2023

Concurso Público de Provas e Títulos - Edital Nº 01/2023 Prefeitura de Campina do Monte Alegre/SP - Página 2

V.  COMUNICA que no presente concurso, em razão da não habilitação e/ou número de candidatos habilitados

insuficiente para atendimento das diversas demandas, conforme expectativa da Administração Pública, foi

baixado a linha de corte para 40% (quarenta) por cento, exclusivamente para os cargos 2.04 - Motorista e

3.04 - Psicólogo, na forma do item 9.1 -  letra “a” do Edital Retificado.

Possíveis recursos contra a divulgação da Classificação Final deverão ser protocolados nos moldes do Edital

Supra, no prazo de 48 (quarenta e oito) horas, desde que versem, exclusivamente, sobre questões de

legalidade.

Para que chegue ao conhecimento de todos e ninguém possa alegar ignorância, é expedido o presente edital que

fica  à  disposição  por  afixação  nos  locais  de  costume  da  Prefeitura, será divulgado no Jornal

“CNET”, pela  Internet  nos endereços wwww.integribrasil.com.br e www.campinadomontealegre.sp.gov.br,

visando atender ao restrito interesse público.

Campina do Monte Alegre/SP, 23 de outubro de 2023.

Tiago Ricardo Ferreira

Prefeito do Município de Campina do Monte Alegre/SP

http://wwww.integribrasil.com.br/
http://www.campinadomontealegre.sp.gov.br/

		2023-10-23T09:38:31-0300
	TIAGO RICARDO FERREIRA:35704271880
	Eu sou o autor deste documento